АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2022 № 484

Об установлении публичного серви-
тута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской

Федерации,  постановлением администрации района от 12.03.2020 №267 «Об

утверждении  административного  регламента  предоставлении  муниципальной

услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях и случаях на

землях и земельных участках, расположенных на территории Гусь - Хрусталь-

ного района»,  рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственно-

стью «Газпром межрегионгаз» (ООО «Газпром межрегионгаз»)  от  02.03.2022

№37, принимая во внимание, что на информацию о возможном установлении

публичного сервитута,  размещенную в средствах массовой информации и на

сайте администрации района, не поступило ни одного предложения, на основа-

нии Устава Гусь-Хрустального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут в пользу ООО «Газпром межрегионгаз», ад-

рес  местонахождения  юридического  лица:  197110,  Российская  Федерация,  г.

Санкт-Петербург, наб. Адмирала Лазарева, д. 24, литер А, ОГРН 1025000653930,

ИНН 5003021311, сроком на 10 лет в целях размещения линейного объекта си-

стемы газоснабжения местного значения «Газопровод межпоселковый до с. Гео-

гиево Гусь-Хрустального района Владимирской области» (код объекта 33/1598-

1),   согласно описанию местоположения границ публичного сервитута в отно-

шении частей следующих земельных участков:

-  категория  земель:  земли  лесного  фонда,  с  кадастровым  номером

33:14:000000:287, площадью 43076892 м2, разрешенное использование: участки

лесного  фонда,  местоположение:  Владимирская  область,  Гусь-Хрустальный

район, Курловское лесничество, участковое лесничество Золотковское, урочи-

ще Ильинское, лесные квартала №146-195;

- категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, свя-

зи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космиче-

ской деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального

назначения,  с  кадастровым номером  33:14:000000:70,  площадью 5881975  м2,

разрешенное использование: для эксплуатации железнодорожных путей, место-

положение: Владимирская область, Гусь-Хрустальный район, железная дорога

«Москва-Муром» район г. Гусь-Хрустальный;

- категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, свя-

зи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космиче-

ской деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального

назначения,  с  кадастровым номером  33:14:000000:720,  площадью 149881  м2,

разрешенное использование: для размещения и эксплуатации объектов автомо-

бильного транспорта и объектов дорожного хозяйства, местоположение: Влади-

мирская область, Гусь-Хрустальный район, муниципальное образование п. До-

брятино (сельское поселение),  на земельном участке  расположена а/д «Гусь-

Хрустальный — Купреево — Добрятино»;

- категория земель: земли населенных пунктов, с кадастровым номером

33:14:002709:509, площадью 10275 м2, разрешенное использование: трубопро-

водный транспорт, местоположение: Российская Федерация, Владимирская об-

ласть,  Гусь-Хрустальный  район,  муниципальное  образование  п.  Добрятино

(сельское поселение), с. Георгиево;

- категория земель: земли населенных пунктов, с кадастровым номером

33:14:002709:510,  площадью 2986 м2,  разрешенное  использование:  трубопро-

водный транспорт, местоположение: Российская Федерация, Владимирская об-

ласть,  Гусь-Хрустальный  район,  муниципальное  образование  п.  Добрятино

(сельское поселение), с. Георгиево;

-  категория  земель:  земли  населенных  пунктов,  с  кадастровым  номером

33:14:002709:511, площадь 100 м2,  разрешенное использование: трубопровод-

ный  транспорт,  местоположение:  Российская  Федерация,  Владимирская  об-

ласть,  Гусь-Хрустальный  район,  муниципальное  образование  п.  Добрятино

(сельское поселение), с. Георгиево.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме описания ме-

стоположения границ публичного сервитута по объекту:  «Газопровод межпо-

селковый  до  с.  Геогиево  Гусь-Хрустального  района  Владимирской  области»

(код объекта 33/1598-1) (прилагается).

3. Расчет за публичный сервитут в отношении земельных участков произ-

веден  в соответствии с ч. 4 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федера-

ции. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находяще-

гося в государственной собственности, которая не разграничена и не обремене-

на правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой

стоимости земельного участка за каждый год использования этого земельного

участка.

4. Установить размер платы за публичный сервитут за каждый год ис-

пользования  земельных участков  со  следующими кадастровыми номерами в

размере:

- 33:14:002709:511 - 0,75 копеек;

- 33:14:002709:510 - 22 (двадцать два рубля ) 50 копеек;

- 33:14:002709:509 - 77 (семьдесят семь рублей) 42 копейки.

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз»

в установленном законом порядке обеспечить внесение платы за публичный

сервитут единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания

настоящего постановления.

6.  Комитету  по  управлению муниципальным имуществом,  градострои-

тельству и архитектуре администрации района в течение пяти рабочих дней со

дня издания настоящего постановления:

6.1. направить копию настоящего постановления в Управление федераль-

ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Влади-

мирской области;

6.2. разместить настоящее постановление  на официальном сайте админи-

страции района и опубликовать в средствах массовой информации;

6.3. направить копию настоящего постановления ООО «Газпром межреги-

онгаз».

7.  После  прекращения  действия  публичного  сервитута  ООО  «Газпром

межрегионгаз» в срок не позднее чем три месяца обязано привести земельные

участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом

разрешенного использования.

8.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте

администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об установлении публичного сервитута